[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Восьмое заседание (внеочередное)
РЕШЕНИЕ № 44
г. Волчанск                                                                                                     от 29.07.2022 г.
Об утверждении Порядка рассмотрения уведомлений о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, направляемых лицами, замещающими отдельные муниципальные должности Волчанского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Губернатора Свердловской области от 17 февраля 2020 года № 55-УГ «О некоторых вопросах организации деятельности по профилактике коррупционных правонарушений», руководствуясь Уставом Волчанского городского округа,

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок рассмотрения уведомлений о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, направляемых лицами, замещающими отдельные муниципальные должности Волчанского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет www.duma-volchansk.ru

3.    Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления (Гетте И.Н.).

	Глава Волчанского

городского округа

                                          А.В. Вервейн
	                 Председатель

                 Волчанской городской Думы

                                           А.Ю. Пермяков

Утвержден

Решением Волчанской городской Думы
от 29.07.2022 г. № 44
ПОРЯДОК

РАССМОТРЕНИЯ УВЕДОМЛЕНИЙ О ВОЗНИКНОВЕНИИ

ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ,

КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ,

НАПРАВЛЯЕМЫХ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ОТДЕЛЬНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Порядок рассмотрения уведомлений о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, направляемых лицами, замещающими отдельные муниципальные должности Волчанского городского округа (далее - Порядок), в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 17 февраля 2020 года № 55-УГ «О некоторых вопросах организации деятельности по профилактике коррупционных правонарушений» (далее - Указ Губернатора Свердловской области № 55-УГ) определяет процедуру рассмотрения уведомлений о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, направленных лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, а также случаи направления таких уведомлений в рабочую группу Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области по рассмотрению отдельных вопросов профилактики коррупции в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, созданную правовым актом Губернатора Свердловской области.

2. Для целей настоящего Порядка понятия «личная заинтересованность» и «конфликт интересов» используются в значениях, определенных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. Действие настоящего Порядка распространяется на лиц, замещающих следующие муниципальные должности Волчанского городского округа (далее - муниципальная должность):

1) депутат Думы Волчанского городского округа;

2) председатель Контрольно-счетного органа Волчанского городского округа.

4. Действие настоящего Порядка не распространяется на лиц, замещающих следующие муниципальные должности:

1) глава Волчанского городского округа;

2) председатель Думы Волчанского городского округа.

5. Лица, замещающие муниципальные должности, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, направляют уведомления в письменной форме председателю Думы Волчанского городского округа по форме согласно приложению № 2 к Порядку направления сообщений о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принятия мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов лицами, замещающими отдельные муниципальные должности в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, и предварительного рассмотрения таких сообщений, утвержденному Указом Губернатора Свердловской области № 55-УГ.

6. Организация рассмотрения уведомления обеспечивается председателем Думы Волчанского городского округа.

7. Функции по регистрации уведомлений в пределах, установленных настоящим Порядком, возлагаются на сотрудника Думы Волчанского городского округа.

8. Сотрудник Думы Волчанского городского округа осуществляет регистрацию уведомлений в день их поступления в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - журнал) по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.
На уведомлении проставляется отметка о регистрации с указанием регистрационного номера, даты регистрации, фамилии, имени, отчества, должности лица, принявшего уведомление. Копия уведомления, на которой также проставляется отметка о регистрации, выдается лицу, представившему уведомление лично, под подпись в журнале.

В случае если уведомление направлено председателю Думы Волчанского городского округа иным способом, лицо, направившее его, информируется сотрудника Думы Волчанского городского округа о дате регистрации и регистрационном номере уведомления, о чем делается запись в журнале.

Отказ в регистрации уведомления, а также невыдача копии уведомления с отметкой о регистрации не допускаются.
Журнал и уведомления хранятся в Думе Волчанского городского округа. Условия хранения должны обеспечивать их сохранность от хищения, порчи, уничтожения либо доступа к ним иных лиц.
Председатель и сотрудник Думы Волчанского городского округа принимают меры, обеспечивающие конфиденциальность содержащейся в уведомлениях информации.
Сотрудник Думы Волчанского городского округа не позднее дня, следующего за днем поступления уведомления, обеспечивает его передачу председателю Думы Волчанского городского округа.

9. При поступлении уведомления о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, председатель Думы Волчанского городского округа не позднее следующего рабочего дня после получения уведомления направляет его любым способом, обеспечивающим его доставку, в рабочую группу Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области по рассмотрению отдельных вопросов профилактики коррупции в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области.

Приложение

к Порядку рассмотрения уведомлений

о возникновении личной заинтересованности при осуществлении

полномочий, которая приводит или может

привести к конфликту интересов направляемых лицами, замещающими отдельные муниципальные должности Волчанского городского округа
Журнал

регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, направляемых лицами,
замещающими отдельные муниципальные должности Волчанского городского округа
	Номер п/п
	Дата и регистрационный номер уведомления
	Способ направления (лично/иным способом)
	Ф.И.О. лица, замещающего муниципальную должность
	Замещаемая муниципальная должность
	Способ информирования лица, замещающего муниципальную должность, о дате регистрации и регистрационном номере уведомления (при направлении уведомления иным способом)
	Подпись лица, замещающего муниципальную должность, представившего уведомление лично
	Ф.И.О. и подпись лица, зарегистрировавшего уведомление

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8